
  

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT  
E TEMPO LIBERO - POLITICHE GIOVANILI - TURISMO 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.   251 DEL 28/04/2017 

 
 
 
 
OGGETTO : EROGAZIONE  CONTRIBUTO  CONVENZIONE  CICLISTICA GARA PRO CADUTI 2017 
(DELIBERAZIONE G.C. N. 34 DEL 13.02.17) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



  

Visto il D.Lgs 267/00 
 
Visto il Bilancio di previsione 2017-19, approvato con D.C.C. n. 3 del 30.01.2017 
 
Visto il POG 2017, approvato con D.G.C. n. 30 del 13.02.17, ed in particolare il punto 3.4 degli obiettivi di 
mantenimento, il quale prevede la gestione delle convenzioni attive e che venissero attivate in corso d’anno 
 
Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 13.02.2017, all’oggetto “Convenzione Ciclistica 
Castellettese 34° 35° 36°  Gran Premio Resistenza e Caduti Castellettesi – 31° 32° 33° Memorial Settimio 
Simonini anni 2017-2018-2019”, la quale prevede, all’art. 4, quanto segue: 
 
“Art. 4 OBBLIGHI DEL COMUNE 
Il Comune si impegna a: 
a) Individuare, per propria parte, nella persona del Responsabile dell’Area Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Giovanili, 

Sport, Tempo Libero e Turismo il referente del progetto 
b) Mettere a disposizione della Società Ciclistica Castellettese, subordinatamente alla disponibilità delle stesse, l’uso gratuito 

delle sale comunali necessarie per le premiazioni, per le operazioni di registrazione alla gara e per ogni altra operazione 
connessa all’evento 

c) Contribuire, per un importo massimo pari ad euro 865,00 per ogni annualità, alle spese sostenute dalla Società Ciclistica 
Castellettese per la realizzazione delle tre edizioni del Gran Premio Resistenza e Caduti Castellettesi – Memorial Settimio 
Simonini; 

Tale importo verrà erogato a seguito della rendicontazione di ciascuna annualità del progetto e della consegna di quanto indicato 
all’art. 3 punto d) della presente convenzione. 
Le eventuali spese eccedenti i suddetti importi non verranno comunque rimborsate.  
E’ facoltà del Comune, a proprio insindacabile giudizio, revocare la presente convenzione in ogni momento. In tale evenienza 
verranno rimborsate alla Ciclistica le sole spese alla data della revoca sostenute.  
In caso di mancata realizzazione dell’evento per cause imputabili alla Società Ciclistica non si darà corso a rimborso alcuno 
 
Richiamato l’impegno di spesa n.176 assunto con determinazione n. 108 del 23.02.17 a favore della Società 
Ciclistica Castellettese al codice di bilancio 0601104 (ex cap. 6580) piano dei conti 1.04.04.01.001 del 
bilancio di previsione 2017-2019, esercizio 2017, al fine di rendere esecutiva la suddetta deliberazione  
 
Preso atto della rendicontazione addotta dalla Società Ciclistica Castellettese (prot. 10764 del 12.04.17) e 
dato atto che le spese ammissibili sono superiori ad euro 865,00 
 
Considerato che l’importo dell’erogazione, essendo inferiore a euro 10.000,00, non è soggetto 
agli adempimenti previsti dall'articolo 2, comma 9 del D.L. 262/06, il quale prevede la necessità di 
verificare se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una 
o più cartelle di pagamento 
 

DETERMINA 
 

1. Di EROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, a favore della Società Ciclistica 
Castellettese, l’importo di euro 865,00, imputando detta spesa all’impegno n. 176 a tal fine assunto 
al codice di bilancio 0601104 (ex cap. 6580) piano dei conti 1.04.04.01.001 del bilancio di 
previsione 2017-2019, esercizio 2017 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.ssa Simona Sarasino 

 



  

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.toSig.ra Laura Platini 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

 
Lì, _________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Sarasino Simona 

 


